– 1 –

香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發

表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該

等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：658）

恢 復 買 賣
及

購 回 人 民 幣 1,996,300,000 元 以 美 元 結 算
於 二 零 一 一 年 到 期 的 零 息 可 換 股 債 券

及
股 份 掉 期 項 下 的 額 外 選 擇 提 早 終 止 權

本公佈乃根據上市規則第13.09(1)條而刊發。

茲提述中國高速傳動設備集團有限公司（「本公司」或「發行人」）於二零零八年四

月二十四日及二零零八年五月十四日就發行以人民幣計值以美元結算於二零一

一年到期的零息可換股債券及進行以現金結算的股份掉期交易所發出的公佈（「該

等公佈」）。除文義另有規定外，本公佈所用專有詞語及詞彙與該等公佈所用者

具相同涵義。

本公司謹此公佈根據債券條件購回債券（其主要條款載於該等公佈），有關詳情

於本公佈載述。

根據本公司與股份掉期對手於截至二零零八年十月二十四日訂立的修訂確認書

（受其所載條款限制），本公司可向股份掉期對手發出不可撤回的通知，藉以行

使股份掉期項下10,393,800股股份的額外選擇提早終止權。本公司尚未行使該額

外選擇提早終止權。

– 2 –

本公司亦與股份掉期對手就給予本公司可選擇於任何時間行使股份掉期項下剩

餘股份的提早終止權進行初步磋商。本公司無法保證該等磋商可達成任何協議，

或倘一旦達成協議的有關協議的條款內容。

應本公司要求，股份已由二零零八年十月二十四日下午二時五十一分起暫停買

賣，以待發表本公佈。本公司已向香港聯交所申請批准於二零零八年十月三十

一日上午九時三十分起恢復股份買賣。

本公佈乃根據上市規則第13.09(1)條而刊發。

茲提述該等公佈。除文義另有規定外，本公佈所用專有詞語及詞彙與該等公佈所

用者具相同涵義。

本公司謹此公佈以下債券購回，有關詳情載述如下：

1. 交易日： 二零零八年十月二十四日

2. 購回債券金額： 人民幣255,000,000元

3. 購回辦法： 透過場外交易市場買賣

4. 所付最高價： 每單位人民幣68,000元（面值人民幣100,000元）

5. 所付最低價： 每單位人民幣58,000元（面值人民幣100,000元）

6. 所付總計： 22,293,997.20美元

債券乃根據條件第8(E)條購回，該條中聲明，「發行人或其任何附屬公司可隨時及

不時在公開市場或以其他方式按任何價格購回債券。」本公司購回債券金額佔未

償還債券本金總額約12.77%。購回乃以本公司內部資源撥付。

– 3 –

本公司可於董事會認為債券市價估值吸引情況下在公開市場進一步購回債券。本

公司相信在該情況下購回債券乃符合本公司及股東整體的最佳利益。本公司會根

據上市規則不時宣佈購回債券金額。

額外選擇提早終止權

如二零零八年四月二十四日的公佈所披露，按股份掉期的原有條款，任何一方均

可因發生下文所述一項選擇提早終止事件（定義見下文），終止部分或全部股份掉

期：

選擇提早終止事件： (a) 債券持有人有效行使全部或部分換股權；

(b) 發行人根據債券條件有效行使選擇權，強制轉換所有

或部份債券；或

(c) 任何債券因發行人根據債券條件行使其認購權或任何

債券持有人根據債券條件行使認沽權而須於到期日前

還款。

根據本公司與股份掉期對手於二零零八年十月二十四日訂立的修訂確認書（受其

所載條款限制），本公司可向股份掉股對手發出不可撤回的通知，藉以行使股份

掉期項下10,393,800股股份的額外選擇提早終止權。該額外選擇提早終止權並不受

發生任何選擇提早終止事件所限制，而本公司（及僅本公司）可透過行使該額外選

擇提早終止權終止涉及10,393,800股股份的股份掉期。此外，只要並無發生終止事

件或違約事件，而本公司或股份掉期對手繼續參與股份掉期項下交易，本公司可

– 4 –

在本公司認為符合股東整體利益時於股份掉期終止前任何時間行使該額外選擇提

早終止權。該權利（受股份掉期條款限制）可讓本公司在股價有利於本公司時終止

該部分股份掉期。本公司尚未行使該額外選擇提早終止權。

本公司亦與股份掉期對手就給予本公司可選擇於任何時間行使股份掉期項下剩餘

股份的提早終止權進行初步磋商。本公司無法保證該等磋商可達成任何協議，或

倘一旦達成協議的有關協議的條款內容。

茲提述本公司二零零八年十月二十三日的公佈。如本公司二零零八年中期報告第

36至37頁所述，股份掉期及債券的公平值，乃由估值師漢華評值有限公司於中期

及年度會計期間結束時釐定。故下一估值期將於二零零八年十二月三十一日結束。

於該時間前，由於本公司賬目不會有損益實現或入賬，故不會對本公司的財務狀

況或財務報表有任何影響。於二零零八年十二月三十一日將會進行一項估值，而

有關債券及股份掉期的任何損益將會記入本公司收益表。雖然債券及股份掉期數

值變動某程度上傾向各自抵銷，但在涉及購回債券的股份掉期終止因上述理由於

較後時間獲行使情況下，實不可能預測有關購回債券對負債減少、用作購回債券

資金的現金變動情況、以及現時因股份掉期可終止（但未終止）部分產生的不確定

負債的淨影響。

本公司已於股份掉期有效期內提供1,113,012,941.55港元抵押品（「抵押品」）。在終

止股份掉期前，股份掉期由於股價波動而產生的公平值變動並不對本公司的現金

流或正常營運構成影響。於股份掉期終止時，股份掉期由於股份價格下跌所產生

的最大損失並不會超過抵押品價值，即1,113,012,941.55港元。

– 5 –

應本公司要求，股份已由二零零八年十月二十四日下午二時五十一分起暫停買賣，

以待發表本公佈。本公司已向香港聯交所申請批准於二零零八年十月三十一日上

午九時三十分起恢復股份買賣。

承董事會命

中國高速傳動設備集團有限公司

主席

胡曰明

香港，二零零八年十月三十日

於本公佈日期，本公司的執行董事為為胡曰明先生、陳永道先生、陸遜先生、

李聖強先生、劉建國先生及廖恩榮先生；非執行董事為朱科鳴先生及張偉先生；

而獨立非執行董事為朱俊生先生、江希和先生及陳世敏先生。

* 僅供識別